
UCHWAŁA NR III/17/24 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, neurologopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych i specjalistów ds. zajęć rewalidacyjnych oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych dyrektorom i wicedyrektorom szkół podstawowych, 

przedszkoli i zespołów kształcenia i wychowania dla których organem prowadzącym jest Gmina Pelplin. 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 609), art.42 ust.6 i 7 pkt.3 lit. b i c, art. 91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2023r., poz. 984 ze zm.) oraz art.19 ust.1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 

(Dz.U. z 2022r., poz. 854) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art.42 ust.3 ustawy - Karta 
nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. Dyrektor zespołu 
od 8 do 15 oddziałów 
16 i więcej oddziałów 

 
5 godzin 
3 godziny 

2. Wicedyrektor zespołu 
od 8 do 15 oddziałów 
16 i więcej oddziałów 

 
9 godzin 
7 godzin 

3.  Dyrektor Szkoły Podstawowej 
od 8 do 15 oddziałów 
16 i więcej oddziałów 

 
5 godzin 
3 godziny 

4. Wicedyrektor Szkoły Podstawowej 
od 8 do 15 oddziałów 
16 i więcej oddziałów 

 
9 godzin 
7 godzin 

4. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 
od 6 oddziałów 

 
4 godziny 

§ 2. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie placówki inne 
niż wymienione w § 1, obniża się tygodniowy wymiar zajęć określony zgodnie z art.42 ust.3 Karty nauczyciela, 
o 6 godzin tygodniowo. 

2. Ustalony zgodnie z ust.1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zalecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 4. Nauczycielom, korzystającym ze zniżki, godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw przydziela się 
tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela. 

§ 5. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na rzecz innych nauczycieli 
określonych w art. 42 ust. 7, pkt.3 lit. b i c ustawy - Karta Nauczyciela, zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć 
1. Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, 

neurologopeda, terapeuta pedagogiczny, doradca zawodowy, 
20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C9A6DB-294A-40E8-A977-E07EFEB37E20. Podpisany Strona 1



specjalista ds. zajęć rewalidacji 
2. Nauczyciele przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami dzieci 6 letnich 
22 

3. Nauczyciele przedszkoli, z wyjątkiem nauczycieli pracujących z 
grupami dzieci 6 - letnich 

25 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXVI/241/09 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkoli oraz nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkole. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLVI/401/22 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 2 września 2022 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pelplin (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2022 r., poz. 3528). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 11. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Pelplin.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C9A6DB-294A-40E8-A977-E07EFEB37E20. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami art. 42 ust. 6 i 7 pkt.3 lit. b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 

Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę, przedszkole ma prawo ustalić zasady udzielenia i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz niektórych 

nauczycieli w placówkach oświatowych. Na tej podstawie dokonano zmian, które mają na celu zwiększenie 

zaangażowania dyrektorów, wicedyrektorów i kierowników świetlic placówek oświatowych w prace 

zmierzające do rzetelnego prowadzenia organizacji i warunków pracy podległych im placówek. W § 5 

uchwały uwzględniono tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami, albo na rzecz innych nauczycieli. 

Zgodnie z art. 19 ustawy o związkach zawodowych (DZ. U. z 2022 r. poz. 854) projekt uchwały został 

przekazany do zaopiniowania.  Związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, działające na terenie Gminy 

Pelplin (Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania Rejon Tczew 

oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Ogniska Pelplin) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C9A6DB-294A-40E8-A977-E07EFEB37E20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/17/24 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11

	Uzasadnienie


		2024-06-27T10:18:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




